[image: image1.png],
li

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Тульская область

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

муниципального образования

Южно-Одоевское Одоевского района

3-го созыва

Р Е Ш Е Н И Е

26 января 2016                                           п.Стрелецкий                                                № 16-78
О перспективном плане работы Собрания депутатов муниципального образования Южно-Одоевское Одоевского района на 2016 год
        Рассмотрев предложения депутатов Собрания депутатов муниципального образования Южно-Одоевское Одоевского района, главы муниципального образования Южно-Одоевское  Одоевского района  и других субъектов, обладающих нормотворческой инициативой по формированию перспективного плана работы Собрания депутатов на 2016 год, Собрание депутатов муниципального образования Южно-Одоевское Одоевского района РЕШИЛО:
          1. Утвердить перспективный план работы Собрания депутатов муниципального образования Южно-Одоевское Одоевского района на 2016 год (приложение).
          2. Решение Собрания депутатов муниципального образования Южно-Одоевское Одоевского района от 23.01.2015 №8-43 «О перспективном плане работы Собрания депутатов муниципального образования Южно-Одоевское Одоевского района на 2015 год» признать утратившим силу.
          3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на секретаря Собрания депутатов муниципального образования Южно-Одоевское Одоевского района (Гавриков А.В.).
         4. Решение вступает  в силу с момента подписания.
Глава муниципального образования
Южно-Одоевское Одоевского района                                     В.А. Свистунов
Приложение
к решению Собрания депутатов
муниципального образования
Южно-Одоевское Одоевского района
от 26 января 2016  № 16-78

Перспективный план работы Собрания депутатов муниципального образования Южно-Одоевское Одоевского района на 2016 год
1. Основные направления в работе Собрания депутатов муниципального образования Южно-Одоевское Одоевского района.
         1.1. Контроль за исполнением принятых решений и  программ Собранием депутатов муниципального образования Южно-Одоевское Одоевского района.
         1.2. Работа с законопроектами Тульской областной Думы  и Собранием представителей муниципального образования Одоевский район.
         1.3. Работа над нормативно-правовыми актами и решениями, принятыми Собранием депутатов муниципального образования Южно-Одоевское Одоевского района.
        1.4. Работа депутатов Собрания депутатов муниципального образования Южно-Одоевское Одоевского района в населенных пунктах поселения.

        2. Основные вопросы для рассмотрения на заседании Собрания депутатов муниципального образования Южно-Одоевское Одоевского района:

Январь
       2.1. Об утверждении перспективного плана работы Собрания депутатов муниципального  образования Южно-Одоевское Одоевского района на 2016 год.
Отв.: Свистунов В.А.

       2.2. О внесении изменений в Устав муниципального образования Южно-Одоевское Одоевского района.
      Отв.: Свистунов В.А.
Февраль
       2.3. Об утверждении мероприятий по безаварийному пропуску паводковых вод на 2016 год на территории муниципального образования Южно-Одоевское Одоевского района.
        Отв. Андрейчик М.В.

Март

      2.4. Отчёт главы муниципального образования Южно-Одоевское Одоевского района.
     Отв.: Свистунов В.А.
       2.5. Отчет главы администрации муниципального образования Южно-Одоевское Одоевского района.
       Отв.: Думчев И.А.
      2.6. Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального образования Южно-Одоевское Одоевского района за 2015 год.
     Отв.: Солодкова О.Н.
Апрель

      2.7. Об утверждении мероприятий по подготовке к празднованию Дня Победы в ВОВ на территории муниципального образования  Южно-Одоевское Одоевского района.
      Отв.: Мармурова Т.Б.

      2.8. Об организации отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков в период летних каникул.
        Отв.: Мармурова Т.Б.
Май
       2.9. Об утверждении мероприятий по поведению населения на реках и водоемах в летний период.
       Отв.: Андрейчик М.В.

Июль

        3.0. О работе медицинских учреждений, расположенных на территории   муниципального образования Южно-Одоевское Одоевского района.
       Отв.: Беликова Н.Н.

        3.1.О работе МКУК «Стрелецкий культурно-досуговый центр».
      Отв.: Мармурова Т.Б.
        3.2. О работе МКП «Южно-Одоевское ЖКХ».
        Отв.: Леонов Н.А.
Октябрь

        3.3. О поступлении налогов на территории муниципального образования  Южно-Одоевское Одоевского района.
         Отв.: Солодкова О.Н.

         3.5. О подготовке соцкультобъектов к работе в зимний отопительный  период.
       Отв.: Мармурова Т.Б.

        3.6. О прогнозе социально-экономического развития муниципального образования Южно-Одоевское Одоевского района  на 2016 год.
        Отв.: Думчев И.А.

       3.7. О вынесении проекта бюджета муниципального образования Южно-Одоевское Одоевского района на 2017 год и плановый период 2018-2019гг. на публичные слушания.
       Отв.: Солодкова О.Н.
Декабрь

       3.8. Об утверждении бюджета муниципального образования Южно-Одоевское Одоевского района на 2017 год и плановый периоды 2018-2019 годы.
       Отв.: Солодкова О.Н.

       3.9. О подготовке к празднованию Нового года и Рождества Христова.
       Отв.: Мармурова Т.Б.

       4.0. О внесении изменений и дополнений в бюджет муниципального образования Южно-Одоевское Одоевского района на 2016 год и плановый периоды 2017 2018 годы.
        Отв.: Солодкова О.Н.
          5. Мероприятия
          5.1. Работа постоянных комиссий Собрания депутатов муниципального образования Южно-Одоевское Одоевского района по планам и графику.
          5.2. Публичные слушания по вопросу обсуждения бюджета муниципального образования Южно-Одоевское Одоевского района, внесения изменений и дополнений в Устав муниципального образования Южно-Одоевское Одоевского района с участием депутатов Собрания депутатов.
         5.3. Прием избирателей депутатами Собрания депутатов муниципального образования Южно-Одоевское Одоевского район (по графикам работы депутатов).
         5.4. Встречи депутатов Собрания депутатов муниципального образования Южно-Одоевское Одоевского района с избирателями в своих избирательных округах.
        5.5. Работа с письмами и обращениями граждан.
        5.6. Информирование населения о работе Собрания депутатов муниципального образования Южно-Одоевское Одоевского района в СМИ, на официальном сайте муниципального образования в сети Интернет.
       5.7.  Участие депутатов Собрания депутатов муниципального образования Южно-Одоевское Одоевского района в подготовке и проведении выездных семинаров в поселениях муниципального образования Южно-Одоевское Одоевского района и других общественно-значимых мероприятиях (опрос населения, конференции, сходы граждан, Собрания граждан и т. д.)
Секретарь Собрания депутатов
муниципального образования
Южно-Одоевское Одоевского района                                        А.В. Гавриков